

نکات اساسی

- تعداد افراد نیازمند از 28.3 میلیون در ماه جنوری به 29.2 میلیون نفر در ماه می افزایش یافته است، دلیل آن نیز در اصل افزایش تعداد افراد نیازمند به خدمات حمایت مسلکی می باشد.
- در نیم سال اول، یونیسف بیش از 20 میلیون نفر (50%) اطفال، را از طریق ارایه خدمات اولیه صحتی و تغذیه تحت پوشش قرار داده است.
- از ماه جنوری تا ماه جون، نزدیک به 8 میلیون طفل از طریق تسهیلات صحتی سیار و ثابت برای تشخیص سوء تغذیه حاد تحت معاینه قرار گرفته است. نزدیک به 350,000 طفل (56% دختران) به خاطر سوء تغذیه حاد تحت مداوی قرار گرفتند. مقایسه نیم سال نخست امسال با دوره مشابه در سال گذشته نشان می دهد که یونیسف و نهادهای همکار در سال 2023، 31 درصد بیشتر از سال گذشته اطفال مصاب به سوء تغذیه حاد را مداوی کرده اند.
- از ماه جنوری تا جون 2023، یونیسف از طریق 19,654 صنف تعلیمات محلی در 31 ولایت از کل 34 ولایت، برای 633,000 طفل (60% دختران) خدمات تعلیمی فراهم ساخته است.

مروری بر بودجه و مشارکتها (همکاریها)

تا 30 جون 2023، اقدامات بشردوستانه یونیسف در افغانستان در زمینه دادخواهی برای اطفال 47% تمویل بودجه شده است. این بودجه شامل بودجه عاجل انعطاف پذیر از جانب هر دو نهادهای دولتی و خصوصی همکار می باشند که یونیسف را قادر می سازد برای رسیدگی به نیازهای روبه افزایش و ناگهانی، از این منابع استفاده کند. یونیسف از صندوق وجهی بازسازی افغانستان که توسط بانک جهانی مدیریت می شود، عالی جناب شیخ محمد بن زاید آل نهیان رئیس جمهور امارات متحده عربی و حاکم دوی و خانواده بزرگ کمیته های ملی برای یونیسف، به خاطر مساعدت های دریافتی در ماه جون، قدردانی به عمل می آورد. علاوه بر این، یونیسف به صورت مشخص از کشورهای آلمان، هلند، ناروی، سوئد و ایالات متحده امریکا و همچنین تمویل کنندگان انفرادی که در جهان هسته های اصلی منابع این اداره را تشکیل می دهند، قدردانی به عمل می آورد. یونیسف برای کسب اطمینان از بسیج منابع کافی برای رفع نیازهای اطفال و جوامع در افغانستان به همکاری با تمویل کنندگان ادامه خواهد داد. کمبود بودجه عاجل و حیاتی توانایی یونیسف را برای حمایت از آسیب پذیرترین اطفال و خانواده ها با تهدید مواجه ساخته است که از طریق اقدامات حیاتی مخصوصاً حفظ الصحت و نظافت و حمایت از اطفال صورت می گیرد.

مروری بر وضعیت و نیازهای بشردوستانه

افغانستان از جمله کشورهایی است که حوادث طبیعی از قبیل زلزله، سیل، برف کوچ، لغزش زمین و خشکسالی در آن زیاد رخ می دهد و زندگی بسیاری از افراد آسیب پذیر، مخصوصاً اطفال و زنان را در کنار آسیب پذیری های موجود متاثر می سازد. تعداد و شدت این حوادث نیز بر اثر تغییرات اقلیمی و افزایش نیازهای بشردوستانه شدت یافته است.

فصل سیلابها معمولاً در ماه مارچ آغاز می گردد؛ گرچند ولسوالی های مقرر و قادس (ولایت بادغیس) در ماه فروری نیز شاهد جاری شدن سیلاب بودند. از ماه مارچ تا جون 2023، حوادث متعدد سیلاب در چندین ولایت کشور گزارش شده است که باعث تخریب خانه ها و زیرساخت های جاده ها و در برخی موارد جان باختن انسان ها و تلف شدن مواشی نیز شده است. به تاریخ 6 ماه می، 500 خانواده در ولسوالی های کامه و گوشته ولایت ننگرهار متضرر شدند که چهار کشته و 10 زخمی نیز به دنبال داشت. سیلاب در ولایت وردک نیز بیش از 40 خانه را تخریب کرد. در 13 ماه می، 32 خانه در ولسوالی سریاغ ولایت سمنگان تخریب شدند و 46 خانواده نیز در ولسوالی پل علم ولایت لوگر متضرر شدند. سی خانواده نیز در ولسوالی های متون، گریز، باک و صبری ولایت خوست متضرر شدند. سیلاب در ولایت غور نیز 4 کشته در پی داشته و منجر به تخریب 10 خانه شد. به تاریخ 26 ماه جون، سیلاب های برق آسا (ناگهانی) در ولسوالی های اورگون، زرغون شهر و یوسف خیل ولایت پکتیکا منجر به جان باختن دو نفر و زخمی شدن چندین تن دیگر شد. در مجموع 148 خانه و صدها هکتار زمین زراعتی به دلیل سیلاب در ولایت پروان تخریب شده است. در 28 و 29 جون، 167 خانه و 500 هکتار زمین زراعتی نیز در ولایت کاپیسا تخریب شده است.

محیط پیچیده عملیاتی که در نیم سال اول به دلیل وضع محدودیت بر کارمندان افغان از میان زنان ایجاد شده است، ارایه کمک های حیاتی را مختل ساخته و توانایی نهادهای همکار در زمینه دسترسی به افراد بسیار آسیب پذیر را تضعیف کرده است. پس از تعزیرات وضع شده محیط حمایتی (حفاظتی) نیز به شدت بدتر شده است. در پاسخ به تغییر شرایط عملیاتی، پلان رسیدگی بشردوستانه در ماه می مورد بازنگری قرار گرفت. در سایه وضعیت وخیم حمایتی، تعداد افراد نیازمند به کمک های بشردوستانه به صورت تخمینی، در ماه می به 29.2 میلیون نفر (افزایش 3 درصدی از 28.3 میلیون نفر در آغاز سال) افزایش یافت.

در حالی که مکاتب پس از رخصتی های زمستانی، در ماه مارچ بازگشایی شدند، منع تحصیل دختران در دوره ثانویه تاکنون برداشته نشده است. تاکنون نیز نشانه ای از برداشته شدن این تعزیرات به نظر نمی رسد. یونیسف به نظارت اوضاع از طریق مشارکت مستمر با اداره حاکم، کارمندان خود، توسعه دهندگان تخنیک و نهادهای همکار ادامه می دهد. در ماه جون، وزارت معارف به صورت شفاهی از نهادهای غیر دولتی بین المللی خواست تا برنامه های خود را به نهادهای غیر دولتی داخلی تحویل دهند. نهاد سرپرست گلستر تعلیم و تربیه (موسسه حمایتی اطفال و یونیسف) به منظور [فراهم کردن] فضای عملیاتی مستمر برای تمام نهادهای غیر دولتی، با اداره حاکم همکاری می کنند.

علاوه بر افزایش جزئی در دورنمای امنیت غذایی، مطابق به پیش بینی‌ها از ماه می تا اکتوبر 2023، نزدیک به 15.3 میلیون نفر (35 درصد از کل جمعیت) ناامنی غذایی را در سطح بحران و اضطرار (طبقه بندی مراحل یکپارچه طبقه بندی شده، مرحله 3 و 4) تجربه خواهند کرد.

دو ماه نخست سال با سرمای شدید همراه بود که افراد آسیب پذیر را که قبلاً بر اثر بحران‌های متعدد آسیب دیده بودند، تحت فشار قرار داد و عفونت‌های حاد تنفسی طی چهار سال گذشته در زمستان پارسال به اوج خود رسید. در ماه جنوری، 460,720 قضیه مشکوک به عفونت حاد تنفسی و 306 قضیه فوتی بر اثر این مریضی گزارش شده است. اطفال زیر پنج سال به طور فزاینده [بیشتر از بزرگسالان] متاثر شدند، طوری که 65 تا 75 درصد قضایا در میان اطفال زیر پنج سال بوده است. علاوه بر این، شیوع سایر امراض در چندین ولایت دیگر ادامه داشت. نمودار ملی امراض ساری یا اپیدمی، افزایش تعداد قضایای اسهال حاد رقیق را در هفته دهم¹ شیوع امراض ساری نشان می‌دهد. از ماه جنوری الی جون، 85,228 قضیه اسهال حاد رقیق و 40 واقعه مرگ بر اثر آن (با نرخ کشندگی 0.05 درصد) از تمام 324 ولسوالی در 34 ولایت کشور گزارش شده است. اکثر قضایای مشکوک (82.8 درصد) در 12 ولایت گزارش شده است.² در مجموع بلندترین رقم گزارش شده مربوط به کابل (28,218 قضیه) می‌باشد و پس از آن ولایات هلمند (با 7,987 قضیه) و بغلان (با 6,307 قضیه) قرار دارند.

تجزیه و تحلیل مختصر پاسخدهی برنامه

صحت

از ماه جنوری تا ماه جون یونیسیف از طریق خدمات صبحی و تغذیه بیش از 20 میلیون نفر (50%) اطفال را تحت حمایت قرار داده است. در همین دوره، یونیسیف دوز اولیه واکسین کوید-19 را برای 2.18 میلیون نفر و دوز تقویتی را برای 2 میلیون نفر دیگر توزیع کرده است. یونیسیف همچنین یک دستگاه تولید اکسیجن را در عین دوره در شفاخانه اندرا گاندی کابل نصب کرده است.

در ماه جون، یونیسیف از طریق 2,376 مرکز صبحی ثابت، حمایت از ارائه خدمات صبحی اولیه، ثانویه و تکمیلی را در تمام 34 ولایت کشور ادامه داده است. از این تعداد، یونیسیف از 594 مرکز صبحی در نه ولایت حمایت کرده است تا خدمات اضافی با تأثیرگذاری بالا، به شمول پیشگیری و معالجه خونریزی پس از زایمان، پیشگیری از عفونت نوزادان و کنترل ولادت ارائه نمایند. بیش از 6.3 میلیون نفر (50 درصد اطفال) خدمات اولیه صبحی و تغذیه‌ای را از این مراکز دریافت کرده اند. در ماه جون، کارمندان و نمایندگان یونیسیف، 734 مرکز صبحی را برای ارزیابی عملکرد و رضایت مریضان تحت نظارت قرار دادند. تقریباً 96 درصد مراکز صبحی ارزیابی شده، از موجودیت خدمات تغذیه خبر داده اند. 95 مرکز صبحی نیز موجودیت خدمات ارجاع دهی به آمبولانس‌های فعال را گزارش داده اند؛ اما تنها 56 درصد از مراکز صبحی دسترسی به آب آشامیدنی سالم را گزارش داده اند. یونیسیف همچنان حمایت از پرداخت معاش نزدیک به 27,000 کارمند صبحی به شمول بیش از 10,000 کارمند صبحی زن را استمرار داده است.

در ماه جون، به دلیل انجام تمرین نقشه‌برداری مناطق سفید/محروم از خدمات³، تمرین تنظیم وظایف دائمی تیم‌های سیار صبحی و تغذیه (MHNTs) و محدودیت‌های مالی، یونیسیف تعداد تیم‌های سیار صبحی و تغذیه را از 171 به 103 کاهش داد. در ماه جون، تیم‌های سیار صبحی و تغذیه با حمایت یونیسیف، خدمات صبحی و تغذیه را برای بیش از 148,000 نفر در مناطق دورافتاده و دشوارگذر ارائه کرده است. بیش از 703,000 طفل واکسین مرض تبخال دریافت کردند، حدود 96,000 طفل واکسین پنجگانه و بیش از 1 میلیون نفر در 15 ولایت واکسین کوید-19 دریافت کردند. در پاسخ به افزایش تعداد موارد اسهال حاد رقیق، یونیسیف تعداد مراکز تامین آب بدن از طریق خوراکی (ORPs) را از 232 در ماه اپریل به بیش از 2,350 مرکز در سراسر کشور افزایش داد و تعداد مراکز معالجه کولرا را نیز از 52 در ماه اپریل به 154 در ماه جون افزایش داد.

تغذیه

یونیسیف بیش از 3200 مرکز ارائه خدمات را به منظور ارائه خدمات معالجوی برای اطفال زیر پنج سال که از سوء تغذیه حاد رنج می‌برند، تحت حمایت قرار داده است. از ماه جنوری تا جون، نزدیک به 8 میلیون طفل برای تشخیص سوء تغذیه حاد در مراکز صبحی ثابت و سیار مورد معاینه قرار گرفته اند. بیش از 350,000 طفل (56 درصد دختران) به علت سوء تغذیه حاد بستری شدند که برابر با 40 درصد هدف سالانه است. مقایسه نیمه اول سال 2023 با عین دوره در سال قبل نشان می‌دهد که یونیسیف و نهادهای همکار، نسبت به پارسال 32 درصد بیشتر، اطفال مبتلا به سوء تغذیه حاد را درمان کرده‌اند. یونیسیف برای بیش از 581,000 طفل (28 درصد هدف سالانه) پودرهای تقویتی [برای تغذیه] توزیع کرده است. همچنین یونیسیف برای بیش از 1.6 میلیون سرپرست اطفال نوزاد تا 23 ماهه، در مورد تغذیه مادران، اطفال و نوزادان خدمات مشوره دهی ارائه کرده است که نشان‌دهنده 69 درصد هدف سالانه است. یونیسیف 580 کارمند صبحی موظف در خطوط مقدم را در باره تغذیه مادران، اطفال و نوزادان آموزش داده است و همچنین 3072 نفر در مورد تشخیص سوء تغذیه از طریق اندازه‌گیری قطر میانه بازو آموزش دیده اند که سپس این کارمندان اندوخته‌های خود را به بیش از 39,000 مادر منتقل کرده اند. علاوه بر این، در نیمه اول سال، 12,000 کارمند اجتماعی در بخش صحت (CHW) و ناظران اجتماعی در بخش صحت (CHS) درباره اجرای برنامه‌های اجتماعی تغذیه (CBNP) آموزش دیده اند. علاوه بر این، 4400 نفر از کارمندان صبحی در بخش صحت، در مورد توزیع پودرهای تقویتی (MNP) آموزش دیده اند و 2123 نفر از آن‌ها به صورت مشخص در بخش مکمل‌های هفتگی آهن و اسید فولیک (C-WIFS) آموزش دیدند.

چالش‌های کلیدی در نیمه اول سال، شامل تعلیق سروی (نظر سنجی) ملی نظارت و ارزیابی استندرد و نقل و انتقالات (SMART) و تحقیق ملی درباره پروتکل ساده شده معالجوی (STP) و همچنین محدودیت منابع مالی برای تداوم و ارتقاء برنامه عاجل تغذیه شهری بود. یونیسیف همچنان با وزارت صحت عامه (MoPH) همکاری می‌کند تا اجرای تحقیق درباره پروتکل ساده‌شده معالجوی از سر گرفته شود.

¹ 5 تا 11 مارچ.

² کابل، هلمند، بغلان، کندهار، جوزجان، خوست، پکتیا، غزنی، فراه، ننگرهار، زابل و هرات.

³ این مناطق صعب العبور است و دارای خدمات محدود هستند.

در ماه جون بیش از 1.3 میلیون طفل برای تشخیص سوء تغذیه حاد از طریق تسهیلات صحتی سیار و ثابت تحت معاینه قرار گرفتند. 62,240 نفر از میان اطفال معاینه شده، (57 درصد دختران) به علت سوء تغذیه حاد جهت معالجه به شفاخانه پذیرفته شدند. دو کمپاین توزیع پودرهای تقویتی در مناطق شرق و مناطق مرکزی راه اندازی شد و برای 350,000⁴ طفل پودر تقویتی توزیع گردید. یونیسیف همچنین برای نزدیک به 265,000 نفر از سرپرستان اطفال نوزاد تا 23 ماهه، درباره تغذیه مادران، اطفال و نوزادان خدمات مشوره دهی ارائه کرده است. علاوه بر این، 1800 زن حامله از طریق برنامه توزیع کمک نقدی به منظور تغذیه در ولایت کتر تحت پوشش قرار گرفتند. یونیسیف 1,339 کارمند اجتماعی در بخش صحت (CHW) (47 درصد زنان) را در زمینه اجرای برنامه‌های اجتماعی تغذیه (CBNP) آموزش داده اند. علاوه بر این، 3870 نفر از کارمندان اجتماعی بخش صحت در زمینه توزیع پودرهای تقویتی و 2123 نفر از آن‌ها در مورد پوردهای هفتگی آهن و فولیک اسید آموزش دریافت کردند.

تعلیم و تربیه

یونیسیف از ماه جنوری الی جون، برای بیش از 633,000 طفل (60% دختران) از طریق 19,654 صنف تعلیمات محلی در 31 ولایت از مجموع 34 ولایت، خدمات تعلیم و تربیه فراهم کرده است که در مقایسه با ماه دسامبر 2022 تعداد صنوف تعلیمات محلی 30 درصد افزایش یافته است. یونیسیف به همکاری با نهادهای تطبیق کننده همکار ادامه می‌دهد تا از فعالیت 20,000 صنف تعلیمات محلی در سراسر 34 ولایت تا پایان سال اطمینان حاصل شود. یونیسیف برای مکاتب دولتی، مواد درسی و آموزشی و کتب درسی توزیع کرده است که نزدیک به 3.8 میلیون طفل (38% دختران) از آن مستفید شده اند، این رقم 76 درصد از هدف سالانه را تشکیل می‌دهد. ممنوعیت تحصیل دختران فراتر از دوره ابتدایی، همچنان در تمامی 34 ولایت برقرار بوده و هیچ مکتب دوره ثانویه برای دختران باز نمی‌باشد.

در ماه جون، یونیسیف بیش از 633,000 طفل (60% دختران) را با استفاده از 19,654 صنف تعلیمات محلی تحت پوشش قرار داده است که نسبت به ماه می تعداد صنوف تعلیمات محلی 10 درصد افزایش یافته است. یونیسیف نزدیک به 445,000 متعلم (39% دختران) را با توزیع مواد درسی و آموزشی و کتب درسی در مکاتب دولتی تحت حمایت قرار داده است. یونیسیف در مناطق شرقی، از طریق برنامه دسترسی بانوان به تربیه معلم، 20 متعلم جدید را از میان بانوان در آموزش ماقبل و در حال خدمت شامل ساخته است. از آغاز سال تا کنون، یونیسیف 1,438 شاگرد را در مناطق مرکزی، غربی و شرقی، از طریق برنامه دسترسی بانوان به تربیه معلم تحت پوشش قرار داده است.

محافظت اطفال، خشونت‌های جنسیتی در شرایط اضطراری و پیشگیری از بهره برداری و سوء استفاده جنسی

در نیمه نخست سال جاری، یونیسیف برای بیش از 2.2 میلیون طفل و سرپرست (35% بانوان) حمایت‌های صحت روانی و روانشناسی فراهم کرده است. نزدیک به 38,000 طفل (29% دختران) از طریق خدمات مدیریت قضایا به شمول ردیابی خانواده و الحاق مجدد اطفال بی‌سرپرست و جدا شده از خانواده مورد حمایت قرار گرفتند. یونیسیف و نهادهای همکار، از طریق پاسخگویی به خشونت‌های جنسیتی، اقدامات پیشگیری و کاهش دهی و اتخاذ راهکارهای عملیاتی بدیل از قبیل مدیریت قضایا از راه دور، اطلاع رسانی اجتماعی، پیام رسانی خانه به خانه و ادغام آن با سایر برنامه‌ها، بیش از 201,000 دختر، زن و پسر (49% دختران) تحت پوشش قرار داده اند. برای بیش از 2 میلیون طفل و سرپرست جهت مقابله با خطرات ناشی از مواد منفجره آموزش خطرات ناشی از مهمات منفجره ارائه شده که از آن جمله 763,000 (38%) را دختران و زنان تشکیل می‌دادند. یونیسیف همچنین نسخه دوم سیستم مدیریت اطلاعات میکانیزم گزارش دهی و نظارت در سطح ملی و در مناطق شرقی و جنوب مورد آزمایش قرار داد. علاوه بر این، یونیسیف 302 طفل شامل در نیروها و گروه‌های مسلح را در مناطق شمال و شمال شرقی، آزاد ساخته و ادغام مجدد آنها در جریان است.

در ماه جون، یونیسیف برای 284,123 طفل و سرپرست، خدمات محافظت از اطفال (42 درصد دختران و زنان) فراهم ساخته است که شامل اقدامات پیشگیری، استراتژی‌های کاهش خطر و خدمات پاسخدهی مستقیم می‌شود. بیش از 112,000 طفل و سرپرست (33 درصد بانوان) از طریق فضاهای سازگار با اطفال، مراکز صحتی، مراکز مراقبت انتقالی و مکاتب، پیام‌های معلوماتی و حمایت‌های صحت روانی و روانی اجتماعی ساختارمند دریافت کردند؛ این حمایت‌ها شامل 2,735 طفل آسیب‌پذیر دیگر و 626 طفل بدون همراه و جدا شده از خانواده نیز می‌شود که از خدمات مدیریت قضایا (25 درصد دختران) بهره مند شدند. در ماه جون، 1,216 کارمند خطوط مقدم حمایت از اطفال (40 درصد زنان) استخدام شدند؛ از این تعداد، 44 کارمند زن به دلیل ممنوعیت کار زنان در سازمان ملل و نهادهای غیردولتی، فعالیت‌های خود را متوقف کردند. تطبیقات استراتژیک، از جمله استفاده از راهنمای مدیریت موردی از راه دور و کتابچه راهنما در سطح ملی و منطقه‌ای، ارائه خدمات مستمر را ممکن ساخته است. یونیسیف تقویت پیشگیری، گزارش دهی و پاسخدهی به بهره برداری و سوء استفاده جنسی را ادامه می‌دهد. در ماه جون، یونیسیف 28 نماینده پیشگیری و رسیدگی به بهره برداری و سوء استفاده جنسی (12 مرد و 16 زن) را از تمام دفاتر ساحوی آموزش داده است. این نمایندگان محتویات برنامه‌های آموزشی را به سایر کارمندان ساحوی در نهادهای تطبیق کننده انتقال می‌دهند. یونیسیف همچنان از پلتفرم یوریپورت (U-Report) به عنوان یکی از راه‌های انتقال اطلاعات مربوط به بهره برداری و سوء استفاده جنسی برای افراد متأثر از حالت عاجل استفاده می‌کند. این پلتفرم هر ماه برای بیش از 90,000 نفر (به خصوص جوانان) اطلاع رسانی می‌کند.

آب، فاضلاب و حفظ الصحه

در نیمه اول سال، برای نزدیک به 632,000 نفر آب آشامیدنی سالم، برای بیش از 354,000 نفر خدمات بهداشتی و حفظ الصحه، برای بیش از 464,000 نفر خدمات ارتقاء نظافت و برای تقریباً 394,000 نفر در نهادهای عامه (مراکز صحتی و مکاتب) امکانات/خدمات آب، فاضلاب و حفظ الصحه در 33 ولایت فراهم شده است.⁵

در ماه جون، یونیسیف از طریق حفر چاه، بازسازی و نصب سیستم‌های آب رسانی خورشیدی و لوله کشی آب خانواده‌ها، برای بیش از 179,000 نفر در 12 ولایت⁶ آب آشامیدنی سلام فراهم کرده است. علاوه بر این، بیش از 50,000 نفر در هشت ولایت⁷ به تسهیلات نظافتی جداگانه برای مردان و زنان دسترسی پیدا کرده اند. همچنین، بیش از 124,000 نفر از اطلاعات ارتقاء سطح نظافت بهره‌مند شدند که بر شستشوی دست با صابون، نظافت

⁴ گزارش نهایی کمپاین مورد نظر ماه آینده قابل دسترس خواهد بود.

⁵ تمام ولایات به استثنای بدخشان.

⁶ بغلان، بلخ، بامیان، فاریاب، غور، هرات، خوست، کتر، لغمان، ننگرهار، نورستان و سرپل.

⁷ بادغیس، دایکندی، فاریاب، هلمند، کندهار، ننگرهار، زابل و سرپل.

شخصی، مدیریت آب آشامیدنی سالم در سطح خانواده، تسهیلات بهداشتی تمیز و راه‌های انتقال بیماری‌های اسهال در 11 ولایت⁸ تمرکز داشت. علاوه بر این، 136,500 نفر از لوازم ضروری برای نظافت (WASH) برخوردار شدند که شامل نظافت خانواده و بسته‌های مصرفی، محلول تصفیه آب، سطل‌ها و بشکه‌ها، در 15 ولایت⁹ می‌باشد. یونیسیف همچنین با حمایت از گروه بین‌المللی صحت (IMC)، 3,000 بسته بهداشتی را برای عودت کنندگان از پاکستان در مرز تورخم توزیع کرد.

یونیسیف سیستم آب رسانی، نظافت و تسهیلات شستشوی دست را در سه مرکز صحتی در ولایت‌های غزنی، نورستان و ننگرهار بازسازی کرد که حدود 3,682 نفر، از جمله 31 کارمند صحتی از آن بهره‌مند شدند. همچنین، یونیسیف تسهیلات بهداشتی و شستشوی دست را در سه مکتب در ولایت نورستان ارتقا بخشیده است و از طریق نصب دستشویه، شیرآلات و ساخت و بازسازی تسهیلات نظافتی 1,223 معلم و 26 معلم را تحت پوشش قرار داده است. در مجموع، 4,095 نفر از طریق خدمات اولیه نظافتی در مکاتب و مراکز صحتی تحت پوشش قرار گرفتند.

تأخیر در طی مراحل تفاهم‌نامه (MoUs) تایید نهادهای همکار از میان موسسات غیردولتی (NGO) از جانب اداره حاکم و ممنوعیت استخدام کارمندان زن در سازمان ملل و موسسات غیردولتی، تحویل دهی به موقع خدمات صحتی و نظافتی به خصوص اقدامات مرتبط با ارتقاء سطح نظافت و مشارکت اجتماعی را تحت تأثیر قرار داده است. مبارزه با اسهال حاد رقیق در سطح ملی به خاطر عدم موجودیت لیست دقیق حاوی اطلاعات اساسی از قبیل موقعیت دقیق قضایای مشکوک/تاییدشده، متاثر شده و راهکار اقدامات هدفمند در مناطق مورد ابتلا (CATI) را نیز متاثر ساخته است.

تغییر سلوک اجتماعی و پاسخگویی به قشر متاثر شده

از ماه جنوری تا جون 2022، یونیسیف برای نزدیک به 9.4 میلیون نفر از طریق کمپین‌های ملی رسانه‌ای، انتشار اطلاعات، مواد آموزشی و اطلاع رسانی، توسط نهادهای همکار، کارمندان اجتماعی و شبکه‌های اجتماعی، اطلاعات اساسی نجات بخش در مورد کوید-19، اسهال حاد رقیق، نظافت و تغذیه، حفاظت از اطفال و خدمات تعلیمی و سایر حالات عاجل صحت عامه فراهم ساخته است. یونیسیف از طریق اقدامات تغییر طرز سلوک مشارکتی با بیش از 267,000 نفر مشارکت داشت. جهت افزایش حساسیتی در برابر قشر متاثر شده، مجاری مختلف (بسیج کنندگان اجتماعی، مراکز مشارکت اجتماعی و ارباب نظریات، ساختارهای اجتماعی و نهادهای همکار) برای جمع‌آوری نظریات و نگرانی‌ها درباره طراحی و اجرای برنامه‌ها مورد استفاده قرار داده شد و از آغاز سال تا کنون بیش از 31,000 مورد ابراز نظر انفرادی جمع‌آوری شده است. شکایت‌ها و ابراز نظرهای مرتبط با اقدامات برنامه‌های حمایتی یونیسیف به برنامه‌ها و بخش‌های مربوطه یونیسیف ارجاع داده شدند. چالش‌های اساسی شامل تأخیر در فراهم کردن تفاهم‌نامه برای نهادهای محلی تطبیق‌کننده از جانب اداره حاکم می‌باشد.

به عنوان بخشی از روند پاسخگویی به قشر متاثر شده، یونیسیف از طراحی، اجرا و جمع‌آوری نظریات و ابراز نظرهای اجتماعی درباره اقدامات برنامه‌های حمایتی این اداره از طریق پلتفورم‌های متعدد ابراز نظر آنلاین و آفلاین به طور کامل در سراسر کشور حمایت می‌کند. در ماه جولای، مراکز مشارکت اجتماعی و ابراز نظر از 59 به 84 مرکز افزایش یافته و منجر به ثبت 9,301 ابراز نظر اجتماعی شده است.

در ماه جون، حدود 569,000 نفر از طریق مشارکت رسانه‌های جمعی که بر واکسین کوید-19 تمرکز داشتند، به پیام‌های اساسی و نجات‌دهنده دست‌رسی حاصل کردند. علاوه بر این، بیش از 166,000 نفر (49% زنان و 51% مردان، از جمله 35% جوانان و نوجوانان) در گفت‌وگوهای اجتماعی از طریق جلسات یکپارچه مشارکت اجتماعی در باره مبارزه با سوء تغذیه، اخذ واکسیناسیون، خشونت‌های جنسیتی، صحت روانی، پیشگیری از اسهال حاد رقیق، دسترسی به آب آشامیدنی سالم و اعمال نظافت شخصی و خانگی شرکت کردند.

جنسیت و انکشاف نوجوانان و مشارکت

همزمان با تهیه این گزارش، بیش از 45,000 زن و دختر از طریق 50 فضای امن برای زنان و دختران در مناطق مرکزی، شرقی و شمال/شمال شرقی اطلاعات و خدمات ضروری در زمینه صحت مادران و کودکان، تغذیه، معلومات نظافتی، واکسیناسیون پلبو، صحت روانی و پیشگیری و خدمات مبارزه با خشونت‌های جنسیتی، دریافت کردند. یونیسیف از طریق اجلاس مشارکت اجتماعی و آگاهی دهی برای بیش از 176,000 نفر با استفاده از پیام‌های [معلوماتی] در مورد هنجارهای جنسیتی خطرناک، خشونت جنسیتی، صحت، بهداشت و نظافت دوران قاعدگی، تغذیه و امور کلی مربوط به حفاظت زنان و دختران معلومات ارباب کرده است. علاوه بر این، 3,736 نهاد همکار و کارمندان اجتماعی خطوط مقدم در زمینه ادغام مسایل مربوط به جنسیت و تقویت نقش زنان و دختران در برنامه‌های بشردوستانه آموزش دیدند.

در ماه جون، بیش از 6,000 نفر (62% زنان و 38% دختران) از طریق 50 فضای امن برای زنان و دختران در مناطق مرکزی و شمال/شمال شرقی، از اطلاعات و خدمات ضروری در زمینه صحت مادران و اطفال، تغذیه، معلومات نظافتی، واکسین پلبو، صحت روانی و پیشگیری از خشونت‌های جنسیتی، برخوردار شدند. دوازده جلسه آگاهی دهی آنلاین از طریق پلتفورم واتساپ (WhatsApp) در ولایت کابل برگزار شد که طی آن 120 زن و دختر تحت پوشش قرار گرفتند. تقریباً 28,779 نفر¹⁰ از طریق مباحثه در مورد هنجارهای جنسیتی خطرناک، مسائل مربوط به خشونت‌های جنسیتی، صحت، حفظ الصحه (بهداشت) دوران قاعدگی، تغذیه و پیام‌های کلی در مورد حمایت از زنان و دختران در 12 ولایت¹¹ تحت پوشش قرار گرفتند. علاوه بر این، 97 نفر به عنوان مربیان ارشد، در مورد محافظت در برابر بهره‌برداری و سوءاستفاده جنسی، خشونت‌های جنسیتی و مراقبت‌های صحتی به تفکیک جنسیت در مناطق شرقی و شمالی کشور آموزش دیدند. پنج جلسه آگاهی دهی در مورد محافظت در برابر بهره‌برداری و سوءاستفاده جنسی برای 150 زن و دختر در ولایت بدخشان راه اندازی شد و 129 نفر (76 زن و 53 دختر) بسته‌های حاوی مواد بهداشتی را در ولایت بدخشان دریافت کردند.

⁸ ولایات بلخ، دایکندی، فراه، کندهار، کاپیسا، لوگر، میدان وردک، ننگرهار، پکتیکا، پنجشیر و پروان.

⁹ ولایات بلخ، دایکندی، کندهار، کاپیسا، ارزگان، فراه، هرات، زابل، لوگر، میدان وردک، ننگرهار، پکتیکا، پنجشیر و پروان.

¹⁰ 3,662 پسر، 3,833 دختر، 10,469 مرد و 10,815 زن.

¹¹ ولایات بلخ، بدخشان، جوزجان، فاریاب، سمنگان، سرپل، کندوز، بغلان، تخار، لغمان، کنر و کابل.

حمایت اجتماعی و انتقال کمک‌های بشردوستانه به صورت پول نقد

یونیسف از ماه جنوری تا جون 2023، به عنوان بخشی از برنامه زمستانی در ولایت‌های بدخشان، غور و پنجشیر برای 80,658 خانواده بسیار آسیب‌پذیر، یک بار دیگر کمک‌های نقدی فراهم کرده است که در امر دسترسی به وسایل و خدمات ضروری برای سلامتی کودکان لازم بوده و از راهکارهای منفی مبارزه با بحران مالی مانند کار اطفال، ازدواج زیر سن، ترک تحصیل و غیره در فصل زمستان جلوگیری می‌کند. یونیسف به منظور تهیه مواد غذایی (مغذی) در ولایت کونر برای 1,823 خانواده در ولسوالی دانگام و 18,658 خانواده در ولایت دایکندی مساعدت نقدی توزیع کرده است. همچنین، یونیسف دوره اول کمک‌های نقدی را برای 86,311 خانواده واجد شرایط در تمام ولسوالی‌های ولایت‌های نورستان و جوزجان فراهم کرده است تا ثبت‌نام و ابقای دختران نوجوان در مکاتب تسهیل گردد. یونیسف در ماه جون، برای 9,125 خانواده در سه ولسوالی ولایت نورستان و 6,127 خانواده در دو ناحیه ولایت جوزجان کمک‌های نقدی متمرکز بر تعلیم و تربیه ارائه کرده است. یونیسف در حال حاضر به صورت فعالانه با نهادهای کلیدی در سطح محلی همکاری می‌کند تا چالش‌های مرتبط با تأیید صلاحیت و ثبت‌نام زنان و دختران رفع گردد.